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Internationale bibelstudier 

Lektion til 1. juni 

Kains og Abels offergaver 

Nøglevers: "Hvorfor er du så vred? spurgte 
Herren Kain. Hvorfor ser du så nedtrykt ud? Du 

vil blive accepteret, hvis du gør, hvad der er 
rigtigt. Men hvis du nægter at gøre det, der er 

rigtigt, så pas på! Synden står på lur ved døren 
og er ivrig efter at kontrollere dig."-Genesis 

4:6,7 

Udvalgte skrifter: 
Første Mosebog 4:1-25 

JALOUSI I den faldne menneskehed rejste jalousien 
sit grimme hoved helt fra vores races begyndelse. 
Det store moralske drama, der udspiller sig i 
beretningen om Kain og Abel, er dybt lærerigt for alle. 
At tænke over det fremmer og styrker et retfærdigt 
liv. Vores nøglevers fokuserer på kernen i historiens 
undervisning. Kain var den førstefødte af Adam og 
Eva. Hans forældre var utvivlsomt begejstrede og 
imponerede over resultatet af Guds 
forplantningsgave. Men snart fik Adam og Eva en 
anden søn, Abel. Kain havde nu konkurrence om 
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forældrenes kærlighed og opmærksomhed. Det kan 
have været en medvirkende årsag til hans jalousi 
over for Abel. 

Skriften fortæller, at Abel holdt får, mens Kain 
dyrkede jorden. Med tiden bragte Kain et offer af 
jordens frugter til Herren. Han var den første, der 
ofrede til Herren den dag. Han kan have følt stor 
tilfredshed med, at hans offer var så fremtrædende. 
Abel bragte derefter sit offer til Herren. Abels offer 
bestod af den førstefødte af hans hjord og dens fedt. 
Herren respekterede både Abel og hans offer, men 
det gjorde Kain og hans offer ikke. Kain blev rasende 
over den personlige fornærmelse og afvisningen af 
hans offer, og hans ansigt faldt. 

Abels offer blev accepteret frem for Kains, ikke kun 
fordi det var et dyreoffer og ikke "jordens frugt". Det 
er klart, at korn, olie og vin blev ofret i Israels 
tabernakel-arrangementer og var acceptable for 
Gud. Kain og hans offer blev afvist, fordi Abel var 
retfærdig, og det var han ikke. Jalousien brændte i 
Kains hjerte og fik ham til at hade sin bror. Vi ved, at 
broderkærlighed er afgørende for et guddommeligt 
liv: "For det er det budskab, I har hørt fra 
begyndelsen, at vi skal elske hinanden, ikke som 
Kain, der var af den onde og myrdede sin bror. Og 
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hvorfor myrdede han ham? Fordi hans gerninger var 
onde og hans brors retfærdige." 1 Johannes 3:11,12 

Årsagen til Herrens afvisning af Kain er således 
tydelig - han tilhørte den onde"! Hans gerninger var 
onde. Men Herren, som altid er barmhjertig, 
opmuntrede Kain og sagde: "Hvorfor er du vred? 
Hvorfor ser du så nedtrykt ud? Du vil blive 
accepteret, hvis du gør det, der er rigtigt, men hvis 
du nægter at gøre det, der er rigtigt, så pas på! 
Synden står på lur ved døren og er ivrig efter at 
kontrollere dig. Men du må underkaste dig den og 
være dens herre." Første Mosebog 4:6,7 

Vi ville alle have gavn af Herrens undervisning af 
Kain. Synden står for døren. Den er så tæt på os alle, 
men vi må herske over den! Vi må modstå den i alle 
livets forhold. Som apostlens undervisning i 
Hebræerbrevet råder kristne mennesker: "Lad os 
smide alt, hvad der hindrer os, og synden, som så let 
vikler sig ind i os. Og lad os med udholdenhed løbe 
det løb, der er udstukket for os, idet vi retter blikket 
mod Jesus, troens banebryder og fuldender. ...Tænk 
på ham, som udholdt en sådan modstand fra 
syndere, så I ikke bliver trætte og mister modet. I 
jeres kamp mod synden har I endnu ikke gjort så 
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meget modstand, at I har måttet udgyde jeres blod." 
Hebræerbrevet 12:1-4 
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